Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 174 :: Quarta, 22 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIAS DO EXECUTIVO 1

PORTARIA Nº 191/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
Legislação vigente,

R E S O L V E:

ART. 1º - EXONERAR a Sr.ª FRANCYDALVA DO NASCIMENTO, do cargo Comissionado de Diretora da Escola Municipal
de Tauá, Povoado Tauá, lotada da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, neste Município.

ART. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de março de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, em 20 de setembro de 2021.

EDÉSIO JOÃO CAVALCANTI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 193/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
Legislação vigente,

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL - CMPC do município de Turiaçu,
para o biênio 2021-2023, conforme composição abaixo.

REPRESENTANTES PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
TITULAR: Carlos Felipe Pereira do Nascimento
SUPLENTE: Marco Antônio de Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: Iranilde Silva Gomes
SUPLENTE: Claudia de Mont Serrat Cavalcante

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ab2289031ed7cbbb377814b15f167c57727e1f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 174 :: Quarta, 22 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 4

P
ág

in
a

2
de

 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR: Charleandro Pimentel de Assis
SUPLENTE: Erica Fernandes

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE
TITULAR: Elison Rodrigues Ribeiro
SUPLENTE: Suelenilson de Oliveira Martins

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DOS ARTESÃOS
TITULAR: Edinalva Oliveira Wares
SUPLENTE: Olga Dayane Ribeiro da Silva

REPRESENTANTES DOS DEEJAYS
TITULAR: Nilber de Oliveira Martins
SUPLENTE: Fábio do Nascimento Rodrigues

REPRESENTANTES DE MÚSICOS E CANTORES
TITULAR: Vania Maria de Souza Miranda
SUPLENTE: Weverson Assunção Ferreira

REPRESENTANTES DE DANÇAS
TITULAR: Jorge Luís Ferraz
SUPLENTE: Alex Antônio Teixeira

Art. 2º - O Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC, será dirigido por uma diretoria, composta por Presidente, Vice-
Presidente, Primeiro Secretário(a), segundo secretário(a) e Plenário com mandato de dois anos permitindo uma
recondução de igual período.
Art. 3º - As atribuições do Presidente e dos demais membros estão definidas na Lei Municipal nº 762/2021 que criou o
Conselho Municipal de Política Cultural-CMPC.
Art.4º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as publicações em contrário.
Dê-se ciência,
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, em 20 de setembro de 2021.

EDÉSIO JOÃO CAVALCANTI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 188/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
Legislação vigente,

R E S O L V E:

ART. 1º - NOMEAR a Sra. ANGELA MARIA RIBEIRO, ao cargo Comissionado de Diretor da Escola Municipal Campos
Martins, Povoado Cristóvão, lotado da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, neste Município.

ART. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de março de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, em 20 de setembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ab2289031ed7cbbb377814b15f167c57727e1f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 174 :: Quarta, 22 de Setembro de 2021 :: Página 3 de 4

P
ág

in
a

3
de

 4

EDÉSIO JOÃO CAVALCANTI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 189/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
Legislação vigente,

R E S O L V E:

ART. 1º - EXONERAR a Sra. JULIANE CRISTINA CUNHA DE ALMEIDA, ao cargo Comissionado de Diretor da Escola
Municipal de Tauá, Povoado Tauá, lotado da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, neste Município.

ART. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de março de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, em 20 de setembro de 2021.

EDÉSIO JOÃO CAVALCANTI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 190/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
Legislação vigente,

R E S O L V E:

ART. 1º - NOMEAR a Sra. ELEN CARINE GONÇALVES CASTRO, ao cargo Comissionado de Diretor da Escola Municipal
Articlínio Gonçalves, Povoado Porto Santo, lotado da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, neste Município.

ART. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de março de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, em 20 de setembro de 2021.

EDÉSIO JOÃO CAVALCANTI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 192/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
Legislação vigente,

R E S O L V E:

ART. 1º - NOMEAR a Sra. LEILA VELOSO , ao cargo Comissionado de Diretor da Escola Municipal de Tauá, Povoado
Tauá, lotado da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, neste Município.

ART. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de março de 2021, revogadas as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ab2289031ed7cbbb377814b15f167c57727e1f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 174 :: Quarta, 22 de Setembro de 2021 :: Página 4 de 4

P
ág

in
a

4
de

 4

Dê-se ciência,
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TURIAÇU, ESTADO DO MARANHÃO, em 20 de setembro de 2021.

EDÉSIO JOÃO CAVALCANTI
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1ab2289031ed7cbbb377814b15f167c57727e1f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIAS DO EXECUTIVO